
 

Z/19/685598 - D/19/773448 / RIS 2019-R-319 Pagina 1 van 2 

Gemeente Boxmeer 
 
Onderwerp: 

Bestemming van het jaarrekeningresultaat 2018 gemeente Boxmeer. 

 

Nummer: 

7s. 

 

De raad van de gemeente Boxmeer; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 mei 2019; 

 

gelet op artikel 42 van het Besluit Begroting en Verantwoording; 

 

B E S L U I T : 

 

het saldo van de jaarrekening 2018 gemeente Boxmeer als volgt te bestemmen: 

 

1. Storting in de reserve Budgetoverheveling en deze budgetten via begrotingswijziging 

te verwerken in het boekjaar 2019: 

- Samenwerking Land van Cuijk (uitvoeringskosten) € 252.980; 

- Opleidingsplan 2018 € 37.000,-; 

- Jumelage Sigmaringen € 4.400,-; 

- Juridische procedures € 23.170,-; 

- Enquêtecommissie Hansa € 5.992,-; 

- WOZ Project waarderen op gebruiksoppervlakte € 148.307,-; 

- Onderhoud wegen € 121.350,-; 

- Verkeersborden € 14.000,-; 

- Uitvoering Stika € 20.000,-; 

- Procesgeld integraal uitvoeringsprogramma Noordelijke Maasvallei € 20.000,-; 

- Speelvoorzieningen € 7.200,-; 

- Lessenaar Metworstmonument € 4.300,-; 

- Economisch beleid € 23.100,-; 

- Uitvoering VTH beleidsplan € 20.000,-; 

- Vergunningverlening verzoektaken € 20.000,-; 

- Invoering Omgevingswet € 25.000,-; 

- Tiny Houses € 105.000,-; 

- Binnenklimaat Bolwerk € 411.000,-; 

- Jeugdzorg transformatieopgaven NOB € 429.880,-; 

- Onvoorzien 2019 € 485.000,-. 

 

2. De onderstaande budgetten over te hevelen naar het boekjaar 2019 maar eveneens 

de dekking via een bijdragen, een reserve of een voorziening: 

- Actualiseren VGRP € 5.200,-; 

- Aanleg glasvezel € 216.836,-; 

- Duurzaamheidsplan € 108.900,-; 

- Verbeterplan urgentiebedrijf € 70.318,-; 

- Herziening bestemmingsplan buitengebied € 64.467,-. 

 

3. Van het resterende bedrag € 454.000,- te storten in de reserve Sociaal Domein en  

€ 205.576,- te storten in de Algemene Reserve. 

 

 

 

 

 

 



- pag. 2/2 - 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Boxmeer 

in zijn openbare vergadering van 27 juni/4 juli 2019. 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A.W.J.M. Cornelissen MMC K.W.T. van Soest 

 

 


